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Saadet Partisi Edirne İl Başkanı ve Genel İdare Kurulu Üye-

si Av. Sinan Tekin, 11 Eylül İkiz Kuleleri saldırılarının üzerinden 

geçen 23 yılın sonunda ABD ve çok uluslu koalisyon kuvvetleri 

tarafından İslam coğrafyasında 5 milyondan fazla Müslüman’ın 

katledildiğini belirtti. 

Saadet Partisi Edirne İl Başkanı ve Genel İdare Kurulu Üye-

si Av. Sinan Tekin açıklamasında, “11 Eylül 2001 tarihinden 

sonra ABD yeni bir Haçlı Seferi başlatmıştır. Başlatılan bu haçlı 

seferi sonrasında İslam coğrafyası tarumar oldu. Afganistan ve 

Irak’ın işgal edilmesiyle başlayan süreç sonrasında Batı rejisör-

lüğünde Arap Baharı’yla devam etti. Mısır, Suriye, Libya, Ye-

men gibi birçok İslam beldesinde çıkartılan iç savaşlarla milyon-

larca Müslümanlar katledildi, milyonlarcası da evinden yurdun-

dan oldu. 23 yıl önce başlatılan Haçlı Seferi ile bir taraftan İs-

lam beldelerinde taş üstüne taş kalmazken, diğer taraftan da Si-

yonist İsrail’in en güvenli zamanlarını yaşaması ve Gazze’de 

soykırım yapmasına neden oldu. Gelinen noktada hâlâ İslam 

beldelerindeki kargaşa ve işgal son bulmuş değil. İsrail ise Gaz-

ze’de acımasız soykırımına devam ediyor.” dedi. 

Haber Merkezi 

‘Yaktılar, yıktılar, katlettiler’
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Edirne’nin gelinlikte yerel 
markası olan Melisa Paluzar 
Royal Weddıng, 3’üncü şube-
sini görkemli bir törenle açtı. 
Çok sayıda davetlinin katıldığı 
açılış töreninde birbirinden şık 
ve özel tasarım gelinlikler göz 
kamaştırdı.    

Edirne’de uzun yıllardan 
buyana gelinlik sektöründe 
imalat ve satışıyla adından söz 
ettiren Melisa Paluzar Royal 
Weddıng’in, Alipaşa arkası ve 

Ayşekadın şubesinden sonra 
üçüncü şubesi Cumhuriyet 
Mahallesi Kuvayi Milliye Bul-
varı Tema Edirne Evleri 81/A 

40 adresinde hizmete açıldı.   
Açılış törenine Edirne Bele-

diye Başkan Yardımcısı Cenk 
Ergüden, AK Parti İl Başkanı 
Belgin İba, MHP İl Başkanı 

Emre Tokluoğlu’un yanı sıra 
çok sayıda davetli katıldı. 

Törende açılış kurdelesini 
gelinlik mağazası sahibi Melisa 
Paluzar ve Ebru Paluzar, da-
vetlilerle birlikte kesti. Belediye 
Başkan Yardımcısı Ergüden ve 
AK Parti İl Başkanı Belgin İba, 
açılışı yapılan mağazanın ha-
yırlı olması temennisinde bu-
lundu. Dev mağazada evlene-

cek genç kızların hayallerini 
süsleyen birbirinden şık ve özel 
tasarım gelinliklerin imalat ve 
satışı gerçekleştirilecek. 

Gelinlik mağazası sahibi 
genç girişimci Melisa Paluzar, 
Edirne’de bir marka yaratmak-
tan büyük mutluluk duyduğu-
nu belirterek, “Edirne’de gelin-
lik sektöründe üçüncü şubemi-
zi açmaktan mutluyuz, gururlu-
yuz. Marka yaratmak bambaş-
ka bir duyguymuş. Özellikle de 
genç yaşta bu duyguyu tatmak 
çok güzel. Genç girişimcilere 
buradan örnek olmayı düşü-
nüyorum. Şube sayısını arttır-
mayı düşünüyoruz. Önümüz-
deki günlerde Milano’da moda 
haftası var. Orada da stant ku-
racağım. Böylece bir ayağımız 
da yurt dışında olacak” dedi. 

Edirne’de uzun yıllardan 
bu yana gelinlik satışı ve ima-
latı yapan Ebru Paluzar da ge-
linlikte sektöründe sadece 
Edirne değil Trakya ve Balkan-
lara hizmet verebilecek kapasi-
tede olduklarını söyleyerek, 
“Edirne artık gelişen bir şehir. 
Özellikle yeni yerleşim bölge-
sinde olmamız gerekiyordu. 
Çünkü biz üretici bir firmayız. 
Ürünlerimizin hepsini kendi-
miz ürettiğimiz için yeterli çeşit-
liliğe de sahibiz. Sadece Edir-
ne değil, Trakya ve Balkanlara 
da hizmet verebilecek kapasi-
tedeyiz. Her bütçeye uygun 
ürünümüz mevcut. Açılışımıza 
katılıp bizleri bugünümüzde 
onurlandıran tüm davetlilere 
teşekkür ederiz” dedi.  

Haber Seyide Esen 

Melisa Paluzar gelinlikten yeni şube

Melisa 
Paluzar

Ebru 
Paluzar



Kıymetli Okurlarım! 
En kalbi duygularımla has-

retle, özlemle, muhabbetle siz-
leri selamlıyorum. Cumanız 
Mübarek olsun.14 Eylül 2024 
Cumartesi günü akşamı  kutla-
yacağımız  Mevlit Kandiliniz 
mübarek  olsun. 

 
Bu gece alemlere rahmet 

gönderildi. Bu gece hak şefkati-
ni indirdi. Bu gece yüreklere su 
serpildi. Bu gece yetimler se-
vindi. Bu gece muhtaçlar gül-
dü. Bu gece insanlar Efendisine 
kavuştu. Sevgililer Sevgilisi gel-
di. Bu gece Ahmed-i Mahmud- 

u Muhammed Mustafa 
(s.a.s.) Efendimiz alemlere teş-
rif etti. 

 
İnsanlık cahilliye devrini ya-

şıyordu. O (s.a.s.) geldi insanlık 
birer yıldız gibi parlamaya ve 
ötelere ışık tutmaya başladı. İn-
sanlık diri diri kız çocuklarını 
toprağa gömüyordu. O (s.a.s.) 
geldi insanlık değerlerin en gü-
zeline kavuştu. Şereflerin en 
büyüğüne ulaştı. O (s.a.s.) İs-
lam ahlakının en güzelini yaşa-
dı ve bize aktardı. İnsanlık bir 
hiç uğruna birbirini öldürüyor-
du. O (s.a.s.) geldi insanlar 
dostluğu muhabbeti buldu. O 
(s.a.s.) geldi kanayan yaralar şi-
fa buldu. 

 
Hiç sönmeyecek bir nur 

parladı o gece. Hiç bitmeyecek 
kandil yandı o gece. Kıyamete 
kadar gelecek olan insanlığa en 
güzel örnek geldi o gece. Ami-
ne’nin yetimi, Abdullah’ın has-
reti, Abdulmuttalib’in Muham-
medi, Ümmetin Ahmedi geldi o 
gece. Melekler hep saf saf dur-
du. Melekler Amine’nin evine 
doldu. 

 
Bu gece Mevlit gecesi. Bu 

gece Efendimizin alemlere geliş 
gecesi. Bu gece Kandil gecesi. 
Bu gece iman kandillerimizi, 
ibadet kandillerimizi yakma ge-
cemiz. Bu gece ahlaki güzellik-
lere bürünme gecemiz. Bu gece 
Şefkat Peygamberimizi örnek 
alma gecemiz. Bu gece gönül-
lerimizi, bedenlerimizi diri tut-
ma gecemiz. Bu gece Rahmet 
yağmurundan nasibimizi alma 
gecemiz. Bu gece bağışlanan-
lardan olma gecemiz. Bu gece 
Peygamberimiz hürmetine affe-
dilenlerden olma gecemiz. 

Yüce Mevla yaratmış oldu-
ğu insanlık için kendilerini dün-
ya ve ahiret mutluluğuna ulaştı-
racak peygamberler gönder-
miştir. İnsanlığın kurtuluşu için, 
tebliğ vazifesini sürdüren pey-
gamberler kendilerine verilen 
bu görevi layıkıyla yerine getir-
mişler ve insanlığı en mutlu yo-
la İslam’a davet etmişlerdir. Hz 
Adem ile başlayan Peygamber-
ler silsilesi Hz. Muhammed 
Mustafa (s.a.s.)’in doğumuyla 
son bulmuştur.  

 
Mevlid-i Şerif yazarı Süley-

man Çelebi Viladet bahsinde 
Sevgili Peygamberimizin doğu-
munu yılını şöyle dile getirmek-
tedir. 

 
Ol Rebiûl evvel âyın nîcesi 
On ikinci gîce isneyn gîcesi 
Ol gîce kim doğdu ol hay-

rûl-beşer 
Ânesi anda neler gördü ne-

ler 
 
Sevgili Peygamberimizin 

dünyaya teşrif etmelerinden 
önce tam bir karanlık vardı. 
Devir cehalet çağını yaşıyordu. 
İnsanlar birbirlerini öldürmek-
ten dolayı şeref duyuyorlar, kız 
çocukları kendilerinden utanç 
duyulduğu için toprağa diri diri 
gömülüyor, kadınlara hak veril-
mek miras verilmek şöyle dur-
sun kendileri mirasa konu olu-
yorlar, haksızlık, kibir, gasp, 
yağma almış başını gitmişti. İn-
sanlık yeni bir elçiye, yeni bir 
peygambere muhtaçtı. Arif Ni-
hat Asya Natında bu hususu 
şöyle nazımlaştırmıştır. 

 
Günler, ne günlerdi, yâ Mu-

hammed, 
 
Çağlar ne çağlardı: 
Daha dünyaya gelmeden 
Mü’minlerin vardı… 
Ve bir gün, ki gaflet 
 
Çöller kadardı, 
Halîme’nin kucağında 
Abdullah’ın yetimi 
Âmine’nin emaneti ağlardı. 
 
Hatice’nin goncası, 
Aişe’nin gülüydün. 
Ümmetinin gözbebeği 
Göklerin resûlüydün… 
 
Hz. Peygamber (s.a.s.)efen-

dimizin dünyaya gelişlerinden 

önce müjdesi Tevrat’ta ve İn-
cil’de verilmişti. Kuran’ı kerim 
bu hususu şöyle dile getirmek-
tedir. 

 
“Hani, Meryem oğlu İsa, 

“Ey İsrailoğulları! Şüphesiz 
ben, Allah’ın size, benden önce 
gelen Tevrat’ı doğrulayıcı ve 
benden sonra gelecek, Ahmed 
adında bir peygamberi müjde-
leyici (olarak gönderdiği) pey-
gamberiyim” demişti. Fakat 
(İsa) onlara apaçık mucizeleri 
getirince, “Bu, apaçık bir sihir-
dir” dediler.”[2] Bu ayet-i celi-
lede Hz. İsâ'nın, kendinden 
sonra "Ahmed" adında bir pey-
gamberin geleceğini müjdeledi-
ği bildirilmektedir. 

 
Araf suresi 157. ayette ise 

Sevgili Peygamberimizin haberi 
ve O’nun o eşsiz güzellikleri ve 
O’na uymanın insana sağlaya-
cağı faydalar mealen şöyle ifa-
de edilmektedir. “Onlar, yanla-
rındaki Tevrat’ta ve İncil’de ya-
zılı buldukları Resûle, o ümmî 
peygambere uyan kimselerdir. 
O, onlara iyiliği emreder, onları 
kötülükten alıkoyar. Onlara iyi 
ve temiz şeyleri helal, kötü ve 
pis şeyleri haram kılar. Üzerle-
rindeki ağır yükleri ve zincirleri 
kaldırır. Ona iman edenler, ona 
saygı gösterenler, ona yardım 
edenler ve ona indirilen nura 
(Kur’an’a) uyanlar var ya, işte 
onlar kurtuluşa erenlerdir.”[4] 

 
Cehalet toplumu üzerine bir 

nur doğuyor. Karanlıklar aydın-
lığa kavuşuyor. Cenab-ı Al-
lah’ın hak olan Kuran ile müj-
deleyici ve uyarıcı olarak gön-
derilen[5] bir peygamber geli-
yor. Kendine itaat edildiği za-
man Allah’a itaat edilmiş olan 
ve itaat edildiği zaman pey-
gamberlerle, sıdıklarla, şehitler-
le olma müjdesi verilen[6] bir 
Peygamber geliyor. Kendisinin 
en büyük mucizesi olan hidayet 
rehberi iyiyle doğruyu birbirin-
den ayırmaya vesile olan en 
son kutsal kitabın, Kur’an-ı Ke-
rimin kendisiyle gönderildiği hi-
dayet güneşi bir Peygamber ge-
liyor. Kendinden sonra hiçbir 
nebinin dahi gönderilmeyece-
ği, Hatem’ü-l Enbiya Peygam-
berlerin sonuncusu, alemlere 
rahmet olarak gönderilen, gö-
zümüzün nuru, kalbimizin ay-
dınlığı, bir Peygamber geliyor. 

 
Kendisinin gelmesiyle pey-

gamberlik sona ermiştir. Mümin 
ve Müslüman olmanın yolu 
kendisini tasdik etmekten ge-
çer. Diğer bütün peygamberler 
bir kavme veya bir topluluğa 
gönderilmişken O bütün insan-
lara ve cinlere gönderilmiştir. 
Kıyamet gününde kendisine 
“Hamd Sancağı” verilecek ve 
bütün peygamberler bu sanca-
ğın altında toplanacaktır. Hz. 
Peygamber yaratılmışların en 
üstünü ve en hayırlısı, Allah’ın 
en sevgili kuludur.  

“De ki: “Eğer Allah’ı sevi-
yorsanız bana uyun ki, Allah da 
sizi sevsin ve günahlarınızı ba-

ğışlasın. Çünkü Allah çok ba-
ğışlayandır, çok merhamet 
edendir.”[8] Allah’ı sevmenin 
yolunun Kendisini sevmekten 
geçen sevgilililer sevgilisi Sevgi-
li Peygamberimiz teşrif ediyor. 

 
Doğdu ol sâatde ol sultân-ı 

dîn 
Nûra gark oldu semâvât-ü 

zemîn 
 
Süleyman Çelebinin dizele-

riyle dile getirdiği gibi doğu-
muyla alemin nura gark olduğu 
Nur saçan son Peygamber ha-
yata geliyor. 

 
Sevgili Peygamberimiz gü-

zel ahlakı tamamlamak için 
gönderilmiş[9] bir peygamber-
di. Asla yalan söylemedi, ema-
nete hıyanetlik etmedi, dostları 
ve kendisine inananlarla bera-
ber kendisini kabul etmeyen ve 
hatta kendisine düşmanlık bes-
leyenler dahi güvenirliği hak-
kında asla muhalif bir şey söy-
leyemedi. Hep şefkat ve mer-
hamet timsaliydi. Nazikti, ken-
disinden asla kötü bir söz çık-
mamıştı. Mütevazı ve sade bir 
yaşantıya sahip idi. Vefakar bir 
eş cefakar bir aile reisiydi. İnsan 
haklarına riayeti emretti. Adale-
ti, ilmi, eğitim ve öğretimi tavsi-
ye etti. İyi huy ve davranışların 
hepsi kendisinde toplanmış, 
kötü huy ve çirkin davranışların 
kendisinden uzak idi. Asla ak-
raba ve komşuluk ilişkilerini 
kesmedi. Büyüklere şefkatli kü-
çüklere karşı merhametli idi. 

 
Bugün Mevlit Kandili. Bu-

gün Allah’ın Habibinin doğum 
günü. Bugün alemlere rahmet 
olarak gönderilen Efendimizin 
dünyaya teşrif günü. Bugünün 
hürmetine alemler nura gark 
olacak, bugün hürmetine gü-
nahlar affa uğrayacak, bugün 
hürmetine insanlar cehennem-
den azat olacak. Bugün O’nun 
hürmetine küslüklerin bitirilme 
vakti. Bugün O’nun doğumuy-
la alemin rahmete kavuştuğu 
gibi, bizimde hayatımıza Pey-
gamber Güneşinin doğmasıyla 

rahmete kavuşacağımız bir 
gün. Bugün dua günü, ellerin 
göğe kaldırılacağı bir gün. Hür-
metine alemlerin yaratıldığı 
Efendimizin hürmetine kaldırı-
lan ellerin boşa geçirilmeyeceği 
bir gün. 

 
Ne mutlu bugünün kadir ve 

kıymetini bilip hayatını Sevgili 
Peygamberimizin hayatı gibi 
geçirmeye özen gösterenlere. 
Ne mutlu bu günün hürmetine 
kendini affettirmesi bilenlere. 
Ne mutlu gönlünü Allah’ın Ha-
bibine açabilenlere. Bugün 
Peygamberimize olan bağlılığı-
mızı ve O’na olan sevgimizi 
çokça salat ve selam getirmekle 
ifade edeceğiz. Çünkü bu Yüce 
Rabbimizin bizlere bir emridir. 
Kur’an-ı Kerimde şöyle buyrul-
maktadır. 

 
“Şüphesiz Allah ve melekle-

ri Peygamber’e salât ediyorlar.8 
Ey iman edenler! Siz de ona sa-
lât edin, selam edin.” Binlerce 
Salat ve Selam Senin üzerine 
olsun Ey gözümüzün nuru Sev-
gili Peygamberimiz. Binlerce 
Salat ve Selam Senin üzerine 
olsun Ey kalbimizin süruru, hi-
dayet rehberimiz Sevgili Pey-
gamberimiz. 

Bir kerre, zuhûr ettiği çöl, en 
sapa yerdi. 

 
Seni bizlere gönderen Mev-

lamıza sonsuz şükür olsun. Se-
nin ümmetin olma şerefini biz-
lere nasip eden Rabbimize son-
suz şükür olsun. Binlerce salat 
ve selam üzerine olsun Ya Re-
sulallah. Binlerce salat ve selam 
üzerine olsun Ya Habiballah. 
Binlerce salat ve selam üzerine 
olsun Ya Seyyide’l-evvelin ve’l-
Ahirin. 

 
Geceniz mübarek olsun. 

Cenab-ı Mevla, Sevgili Pey-
gamberimizin getirmiş olduğu 
güzellikleri hayatımıza aktarıp 
dünya ve ahiret mutluluğunu 
kazanmayı cümlemize nasip et-
sin. Yüce Rabbim Hz. Peygam-
ber (s.a.s.) Efendimizin şefaati-
ne nail eylesin.

MEVLİT KANDİLİ
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ÖMRİYE GÜRARDA vefat etti. 
Emin Gürarda’nın eşi, Seniha Biricikcan ve Mustafa Gürar-

da’nın annesi, Mert, Altan, Semra ve Elif’in büyükanneleri, 76 
yaşındaki Ömriye Gürarda vefat etti.  

Cenazesi Perşembe günü Süleçelebi Camii'nde ikindi vakti 
kılınan namazının ardından Yeni Şehir Mezarlığı'na defnedildi. 

 
FİLİZ ERÇAKIR vefat etti. 
Merhum Osman ve Emine Erçakır’ın kızı, merhum berber 

Muammer Erçakır’ın kardeşi, Selma Erçakır’ın ablası Filiz Erça-
kır vefat etti.  

Cenazesi Perşembe günü Karaağaç Eski Camii'nde ikindi 
vakti kılınan namazının ardından Karaağaç Mezarlığı'na defne-
dildi.

ARAMIZDAN AYRILANLAR



Süje – Özne ne demektir. 
( Fra. Sujet, İng. Subject ) Bi-
zim burada üzerinde duracağı-
mız asıl konu sanatsal anlamda 
bireyin kendisidir. Düşünebilen 
yargılayan yorumlayan ve sanat-
sal yaratı boyutunda üretebilen 
anlamındadır. Özne olarak hem 
sanatçıyı hem de sanat alıcısını 
alımlayanı tanımlayan bir terim-
den bahsediyoruz. Bir sanat ese-
rini üretebilen özne ya da değer-
lendirebilen yargılayabilen özne. 
Şunu demek istiyoruz, tekil an-
lamda bireyden bahsediyoruz. 
Bu üreten olarak sanatçı tüketen 
olarak sanat alıcısı. Her ikisi de 
Süje dir . 

Her ikisi de kendi fevkinde ve 
boyutunda özgün bireylerdir. Ya-
ni özgün birer kişiliktirler. Toplu-

mun bütün bireyleri birer özne-
dir. Her bir kişilik olarak birer öz-
nedirler. Ben bir özneyim sende 
benim karşımda bana karşı bir 
öznesin. Özne konumunda olan 
birey için merkez kendisidir. Öz-
ne ve onu çevreleyen bir evren 
dünya söz konusudur. Önce bu-
nu belirtelim. TDK ya göre Sü-
jen nin Türkçe karşılığı Öz-
nedir. 

Felsefenin temel kavram-
larından biri olan Süje, dili-
mize Latince den geçmiştir. 
İlk kez Platon (Eflatun), 
Aristotales ve Herakleitos 
gibi Antik Yunan filozofları-
nın eserlerinde kullanıldığı 
bilinmektedir. Tabi burada Es-
tetik süje, estetik obje-nesne gibi 
kavramlar da devreye girer. Este-
tik alımlama ile ilgili olarak göre-
bilen Estetik Özne. Yani sanatçı 
tarafından görsel olarak algılayıp 
yaratıcı boyutta estetik objeyi, 
sanat nesnesini estetik form dili 

ile plastik kaygılar ile üslupsal 
olarak ortaya koyabilen, betim-
sel anlamda kurgulayabilendir. 
Sanatsal ürünü okuyabilen, din-
leyen, yorumlayabilen, yeniden 
üretilmiş sanat nesnesi ile ilişkiye 
girebilen, onunla bir bağ kurabi-
len sanat tüketicisi, yani alımla-
yan izleyici ve satın alan olarak 
öznelerden bahsediyoruz. Ber-
na MORAN  ‘’Edebiyat ku-
ramları ve eleştirisi’’ adlı kita-
bında şu tabloyu çizmiştir. ‘’ Sa-
natçı, sanat ürünü, sanat tü-
keticisi ve hepsini içine alan 
çevreleyen fiziksel ve top-
lumsal çevre. Dışımızda ki 
dünya’’. Sanat nesnesi – objesi-
ne bir  örnek verecek olursak 
(Dışımızda ki her varlık görsel ve 
plastik olarak ele alınıp değerlen-

dirilirse sanat nesnesine dönü-
şür.) bir iskemle iskemle olarak 
bir zanaat ürünüyken artık sıra-
dan bir iskemle olmaktan çıkar 
estetik obje, sanat nesnesi olarak 
nitelendirilmeye başlar. ( Resim 
– 1)  

Özne, yazın sanatlarında dil 
bilgisi kapsamında ise, bir cüm-
lede -tümcede bildirilen işi ya-
pan veya yüklemin ( tümcede iş, 
oluş, yargı, hareket bildiren söz-
cük ya da sözcük topluluğu. Ör-
neğin ‘’ dün gördüğümüz arka-
daş çok girişkendir’’ tümcesinde 
‘’ girişkendir’’ sözcüğü  yüklem-
dir) bildirdiği durumu üzerine 
alan kimse ya da şey demek. 
‘’Ali geliyor ‘’ cümlesinde 

‘’ Ali’’ öznedir. ‘’ Çocuk he-
nüz uyudu ‘’cümlesinde ki ‘’ ço-
cuk’ ’öznedir. Yinelersek bunlar 
dil bilgisi kurallarıdır. Sanatsal 
anlamda ve yaşamda özne bire-
yin kendisidir. Sanatsal yaratım 
sürecinde felsefi olarak, bilinci, 

sezgisi, düş gücü olan, dış dünya 
karşısında ona karşıt olan. Bu 
karşıt olma hali. Onu çevrele-
yen her şey özne için algıla-
nılabilecek varlıklar demek-
tir. Bakan bir çift göz, ben 
demektir ve öznenin kendisi-
dir. Söz konusu Özne ise bu 

ben demektir. Şu an bu yazıyı 
yazan yorumlayan olarak özne 
benim. Beş duyu organıyla algı-
laya bilen, etkiye karşı tepki ve-
rebilen, Yukarda değindiğimiz gi-
bi, fiziki ortam ve tüm çevresel 
faktörlere benim ( öznenin ) ve-
receğim tepkiler önemlidir. Süje 
konusuna biz, bu Felsefi ve sa-
natsal boyutlardan bakacağız. 

Sanatsal yaratım süreçlerinde öl-
çüt Süje nin yani öznenin bilgi 
deneyim ve yaratıcı gücüdür. 

Nuri TEMİZSOYLU nun,’’ 
Renk ve resimde kullanımı’’ 
adlı kitabında rengin tanımı için 
gözün görme edimini açıklamış. 
Görmenin gerçekleşmesi için, 
Fiziksel sistemde renk, fiz-
yolojik sistemde renk, psiko-
lojik sistemde renk şeklinde 
sıralamış. Işığın ölçüler ve ra-
kamlarla incelendiğinde dışımız-
da gelişen fiziki olaylar. Işığın göz 
retinası üzerinde ve sinirlerde 
meydana getirdiği değişim. Fiz-
yolojik olarak görüntülerin si-
napslarla ( Nöronlara, sinir hüc-
relerine taşınması hadisesi) bey-
ne taşınması. Dikkat edilmesi ge-
reken şey, buna rağmen görün-
tünün görselleşmesi için rengin 
tanımı gereği çeşitli ışık etkileri-
nin beyinde uyandırdığı etkiler 
şeklinde izah eder. Yani görüntü-

nün fiziksel olarak beyne nöron-
lara taşınması yetmiyor. Beyinde 
uyandırdığı etkiden bahsediyor. 
Bu şu demektir. 3. Aşama olan 
Psikolojik algı boyutudur. Bizi biz 
yapan değerler, kültürümüz, eği-
tim düzeyimiz, dünyaya bakış 
açımız, yönelimlerimiz ile bu 

beyne gelen görüntülerle işin al-
gılama boyutu devreye girer. Biz 
bununla birlikte görme edimini 
gerçekleştirmiş oluruz. Dolayı-
sıyla görme Psikolojik bir 
sürece tekabül eder. Bu gör-
me edimi ve algılama boyutu, ki-
şiliğimiz ve kimliğimizle, tercihle-
rimizle ben ( egomuzu ) yani 
öznemizi oluşturur. Özne 
nin bakışı son derece özgül 
ve özgün ( spesifik ) bir yapı-
dır. İşte şimdi bir kez daha felse-
fi ve sanatsal boyutların ne oldu-
ğunu gelmiş oluyoruz. Aslında 
biraz karmaşık gibi gözüken as-
lında çok rahat kavranılabilen bir 
olgunun   çözümlemesi yapılmış 
oluyor.  

Sanatın öznelliği, özne olarak 
( Süje)  sanatçı, sanatçının dün-
yası, düşüncesinde var olan kav-
ranılan bir dünya. Sanatın da öz-
nesini oluşturmaktadır. Bunun 
görselleştirilmesi, sanatın nesne-
sidir. Sanat denilen kavramın öz-
nesi olan sanatçı, mucize bir 
dünya yarattı. Görünür olanın 
da ötesinde bir dünyanın da ya-
ratıcısı idi. Dış dünyanın bir yan-
sıması değil. Sanatçı tarafından 
taklidin de ötesinde dönüştüren 
ve bu mucize dünyanın içinde 
kuran ve kurgulayanı da oldu. 
İçeriği olmayan hiçbir biçim yok-
tur. Bu konusuz resim yoktur de-
mek anlamına gelir. Konusuz re-
sim demek de bir konunun me-
taforik tanımı gibidir. Süje- özne 
objelere (nesnelere) yönelir. Ba-
zen de Süje, süjelere yönelir ve 
nesneleştirir. Bir başka insan, 
model olarak sanatçının konu 
alanına girdiği zaman sanatçının 
süjesi karşısında o kişinin öznesi 
yoktur.  

Sanatçının çalışması için ge-
rekli gördüğü ve yöneldiği mal-
zemelerin oluşturduğu seçilmiş 
nesneler, sanat nesnesine dönü-
şür. Süje nin yönelimi sonucu or-
taya çıkar. Burada anlatım -ifade 
ile ilgili olarak sanatçı belli konu-
lara yönelir. Konu ancak sanatçı-
nın ona verdiği anlamla bir de-
ğer kazanabilir. İçerik- öz dediği-
miz şeyin esası da budur.  ( Öz ve 
biçim sorunu )  Toplumsal yaşa-

mın her aşamasında sanatçı ta-
rafından ele alınan konular tin-
selliğiyle, içeriği yansıtan tematik 
ögesidir. Konu, temanın so-
mutlaşmış halidir. ( Prof. Ay-
la ERSOY ). Konu, sanatçının 
herhangi bir neden den dolayı, 
özellikle söz etmek istediği, anla-

tım olarak yer verdiği seçtiği şey-
lerdir. Sanatçının bir şeyden söz 
etmek istemesinin, yani konu 
olarak seçmesinin özel anlamı da 
olabilir, ya da bunun nedeni salt 
görsel kaygılarda olabilir. Sanat-
çının seçtiği konu soyut yada so-
mut da olabilir.  

Tema – ( Fr. Thema ) tematik 
kelimesi gibi Fransızca kökenli-
dir. Örneğin ‘’ Belli bir tema et-
rafında oluşan ve gelişen’’ şeklin-
de ifade ettiğimiz gibi yine biz 
yazı ve konuşma dilimizde bu 
konuda deriz ama bu temada gi-
bi bir ifade kullanmayız. 1. Bir 
hikayede öğretici veya edebi bir 
eserde işlenen düşünce, görüş. 
2. Herhangi bir sanat eserinde iş-
lenen konu. Tablonun teması ne-
dir veya Anıtın teması kurtuluş 
savaşıdır gibi. 3. Müzik de de bir 
besteyi oluşturan temel motif, 
müzik eserinin temasına dair. 
Ayla ERSOY hocamızın anlatı-
mıyla birlikte temanın tanımına 
karşın biler genellikle konu tabi-
rini daha çok kullanıyoruz.  Süje 
nin yöneldiği konu öznenin ken-
dini ifade edebildiği seçilmiş an-
latımlardır. Buna çok anlamlı bir 
örnek verelim. İtalyan ressam 
ve Baskı resim sanatçısı Gi-
orgio MORANDİ . ( Resim – 2) 
Yaşamının çoğunda  durağan ve 
sessiz, soğuk ve ıssızlığı çağrıştı-
ran şişeler ve keramik kaplarla 
kompozisyonlar oluşturmuştur. 
Genelinde arka plan – fon olarak 
bir duvar ve düşey bir düzlem. 
Denge amaçlı ve kısmen hareke-
ti yansıtan kısa ya da uzun form-
lardaki objeler. Sıkılmadan üşen-
meden belki de kendini tekrar 
eden biçimler. Görme ediminin 
asıl gerçekleştiği algının psikolo-
jik aşaması. MORANDİ nin özel-
likle seçilmiş sanat nesneleri. Sü-
je nin içsel dünyasının açık teza-
hürüne somut bir örnek olarak 
karşımızda gördüğümüz natür-
mort çalışmasıdır. ( Sitill Life) Re-
simlerinde Sürrealist- gerçeküstü 
bir anlayışın olabileceğini belki 
söyleyemeyiz ancak objelere yö-
nelik fantezisi açısından  Metafi-
zik bir yaklaşımdan bahsede bili-
riz.           (devamı yarın) 

    Sanatta Özne Sorunu (1)

Resim – 1 

Resim - 2     Giorgio MORANDİ . Sitill Life / T.Ü.Y
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CHP Edirne Milletvekili 
Ahmet Baran Yazgan, AK Par-
ti Edirne İl Başkanı Belgin 
İba’nın, Edirne Belediyesi’nin 
sokak hayvanlarına bakamadı-
ğı yönündeki eleştirisine cevap 
verdi. Yazgan, “Belgin Hanım 
istiyorsa kendilerinin olan Me-
riç ve İpsala belediyelerine ba-
kabilir, orada ne gibi çalışma-
lar yapıyorlar. Orada çok özel-
likli çalışmalar yapıyorlarsa bir 
video çeksin ve biz de neler 
yaptıklarını görelim” dedi. 

Cumhuriyet Halk Partisi 
(CHP) Edirne Milletvekili Ah-
met Baran Yazgan, CHP İl Ör-
gütü toplantı salonunda dü-
zenlenen basın toplantısında, 
basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı. 

Yazgan, İba’nın, "Kendi so-
rumluluk alanındaki meseleleri 
bile çözemeyenler, belediyenin 

sokak hayvanlarına bile baka-
madığını unutarak halkı yanılt-
maya çalışıyor” ifadesini eleş-
tirdi. Yazgan, İba’nın Millet 
Bahçesi hakkında eleştirisine 
de kendisini ilgilendiren bir ko-
nu olmadığını söyledi.   

 
“Biz de neler yaptıklarını 

görelim” 
Yazgan, şunları kaydetti: 
“Öncelikle Belgin İba’yı il-

gilendiren bir konu değil. Bu 
konu Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, Edirne 
Valiliği’ni ve kamu görevlilerini 
ilgilendiren bir konu. Belgin 
İba artık parti devlet ilkesine o 
kadar alışmış ki büyük ihtimal-
le kendi üzerine alındı. O yüz-
den bu konuda ona cevap ver-
medim. Cevabı Çevre, Şehirci-
lik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğı, Valilik ya da yetkililerden 
bekledim. Kendisinin bahset-

miş olduğu sokak hayvanları 
konusuna gelince Edirne Bele-
diyesi, şu anda Edirne’deki be-
lediyeler içerisinde en gelişmiş 
sokak hayvanları rehabilitas-
yon merkezine sahip. Bu katli-
am yasasını da Genel Başkanı-
mızın söylediği gibi uygulama-
yacağımızı da söylemiştik. 
Anayasa Mahkemesi’nde bu-
nunla ilgili görüş var. Biz şu an-
da hâlâ yerinde kısırlaştırma 
ve bakım çalışmaları yapıp so-
kak hayvanlarımızı yerinde re-
habilite etmeye çalışıyoruz. 
Belgin Hanım istiyorsa kendi-
lerinin olan Meriç ve İpsala be-
lediyelerine bakabilir, orada ne 
gibi çalışmalar yapıyorlar. Ora-
da çok özellikli çalışmalar yapı-
yorlarsa bir video çeksin ve biz 
de neler yaptıklarını görelim” 
Haber Ergin Yıldız

Tekirdağ Baro Başkanı 
Egemen Gürcün, darp nede-
niyle hastaneye getirilen ve 
yoğun bakımda tedavisi süren 
2 yaşındaki kız bebeğe cinsel 
istismarda bulunulduğunun 
adli tıp raporuyla belirlendiğini 
açıkladı. 

Tekirdağ Baro Başkanı 
Egemen Gürcün, 2 yaşındaki 
bebeğin darbedilmesine ilişkin 
yaptığı açıklamada,  "Maalesef 
ne yazık ki evladımızın cinsel 
istismara uğramış olduğu dok-
tor raporu, adli tıp raporların-
da kesinleşmiş durumda" dedi. 

Gürcün, gazetecilere yaptı-
ğı açıklamada, olayla ilgili be-
beğin annesinin de aralarında 
olduğu 3 kişinin tutuklandığını 
2 zanlının ise işlemlerinin de-
vam ettiğini söyledi. 

Olayın aydınlatılması için 
adli makamların süreci titizlikle 
yürüttüklerinin altını çizen 
Gürcün, şunları kaydetti: 

"Olayın aydınlatılmasıyla il-
gili özellikle çok titiz ve özverili 
bir çalışma yaptığına bugün 
şahit olduğumuz adli makam-
larımızın, savcılığımızın emek-
leri için müteşekkiriz. Kendile-

rini kutluyoruz. Maddi gerçe-
ğin ortaya çıkması için çok cid-
di bir emek sarf ettiklerini şahit 
olduk. Ayrıntılı ifadeler alını-
yor. Üstün körü bir soruşturma 
yürütülmediğini gözlemledik. 

Ayrıntılı ihbarlar sayesinde 
çocuğumuza, bunu yapanlar 
ortaya çıkartılmış ve ayrıntılı 
tahkikat yürütülmektedir. Kati 
raporlar geldi. Olayın vahame-
ti nedeniyle kurumlarım hızlı 
bir şekilde aksiyon aldılar. Ra-
por son haline getirilmiş. Kati 
rapor dosya içerisinde mevcut. 
Zaten 18 yaşından küçük ço-
cukların tutuklamaya sevk 
edilme sebeplerinden birisi 
buydu. Maalesef ne yazık ki 

evladımızın cinsel istismara uğ-
ramış olduğu doktor raporu, 
adli tıp raporlarında kesinleş-
miş durumda." 

Bebeğin yoğun bakımdaki 
durumunun ciddiyetini koru-
duğunu aktaran Gürcün, tu-
tuklanan annenin 5 yaşındaki 
kızının da devlet koruması altı-
na alındığını ifade etti. 

Malkara ilçesinde dün, S.Y. 
(2), gece rahatsızlandığı belirti-
lerek, yakınları tarafından Mal-
kara Devlet Hastanesi'ne götü-
rülmüş, hastanedeki muayene 
sırasında vücudunda darp izle-
rine rastlanan bebek, beyin ka-
naması şüphesiyle Tekirdağ 
Dr. İsmail Fehmi Cumalıoğlu 
Şehir Hastanesine sevk edil-
mişti. 

Darbedildiği iddia edilen 
bebek, şehir hastanesindeki 
beyin ameliyatının ardından 
yoğun bakım ünitesine alın-
mıştı. 

Olaya ilişkin polislerce göz-
altına alınan anne B.Y, ve 18 
yaşından küçük 2 şüpheli çıka-
rıldığı hakimlikçe tutuklanmış-
tı. (aa)

Yazgan’dan İba’ya cevap

Trakya Üniversitesi 2024-2025 Eğitim-Öğretim yılına 16 Ey-
lül Pazartesi günü başlıyor. Bu yıl 7449 yeni öğrenci üniversite 
hayatına merhaba diyecek. 

Trakya Üniversitesi 2024-2025 öğretim yılına 16 Eylül Pazar-
tesi günü başlıyor. Edirne’nin sosyal, ekonomik ve kültürel ha-
yatına büyük katkı sağlayacak olan Trakya Üniversitesi öğrenci-

leri aynı zamanda şehirde önemli bir canlılık da meydana getire-
cek. 

Toplam 40735 öğrencisi bulunan Trakya Üniversitesinin öğ-
renci sayısı her geçen yıl artıyor. Bu yıl Trakya Üniversitesinde 
2024 YKS ile ön lisans programlarına 3923, lisans programları-
na 3526 olmak üzere toplam 7449 öğrenci kayıt yaptırarak ha-
yallerine bir adım daha yaklaştı. Yurt Dışından Öğrenci Kabulü 
kapsamında ise ön lisans programlarına 30, lisans programlarına 
217 olmak üzere toplam 247 uluslararası öğrenci kayıt yaptırdı. 

Haber Merkezi  

Kırklareli'nin Pınarhi-
sar ilçesinde Atatürk hey-
keline zarar vermeye çalı-
şan kişi Tekirdağ Dr. İs-
mail Fehmi Cumalıoğlu 
Şehir Hastanesi Psikiyatri 
Servisinde tedavi altına 
alındı. 

Emniyetteki işlemleri 
tamamlanan şüpheli 
Kırklareli Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesine getirildi. Buradan Tekirdağ Dr. İsmail Fehmi 
Cumalıoğlu Şehir Hastanesine sevk edilen şüpheli psikiyatri ser-
visinde tedavi altına alındı. 

Önceki gün, Pınarhisar ilçesindeki Cumhuriyet Caddesi'nde 
yer alan Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün heykeline zarar verme-
ye çalışan şüpheli C.B hakkında işlem başlatılmıştı. 

Valilikten yapılan açıklamada, "Yapılan ilk incelemede C.B. 
isimli şahsın psikiyatrik rahatsızlığı olduğu, 2015 yılından bu ya-
na zaman zaman farklı illerdeki hastanelerde yatarak tedavi gör-
düğü anlaşılmış olup, şahıs hakkında gerekli işlemler başlatılmış-
tır." bilgisi verilmişti. (aa)

Trakya Üniversitesi’nde 
akademik yıl başlıyor

Cinsel istismara uğramış!

O şahıs psikiyatri servisinde tedaviye alındı
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Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde, 
Edirne ve Türkiye için durma-
dan çalışmaya, üretmeye de-
vam ettiklerini söyleyen AK 
Parti Edirne İl Başkanı Belgin 
İba, Uzunköprü Atatürk 
OSB'nin, kentin kalkınma yol-
culuğunda önemli bir adım 
olacağını ve istihdam olanak-
larının genişleyerek üretimin 
güç kazanacağını vurguladı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, sosyal 
medya hesabı üzerinden yaptı-
ğı paylaşımla Edirne Uzunköp-
rü Atatürk OSB ve Gaziantep 
Nurdağı OSB ile organize sa-
nayi bölgelerinin sayısını 
362’ye çıkardıklarını duyurdu.  

Türkiye'nin ürettiğine ve 

güçlendiğine değinen Sanayi 
ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır paylaşımında, 
"Edirne Uzunköprü Atatürk 
OSB ve Gaziantep Nurdağı 
OSB ile organize sanayi bölge-
lerimizin sayısını 362’ye çıkar-

dık. Her yeni Organize Sanayi 
Bölgesi, üretim kapasitemizi 
artırıyor, ekonomimize katkı 
sağlıyor. 120 bin hektarlık 
alanda, 362 OSB ile üretim 
altyapımızı sağlamlaştırdık. 
Türkiye'nin her bölgesinde is-
tihdam ve yatırım fırsatlarını 
büyütüyoruz. Sanayimizi daha 
da güçlendirecek adımlar at-
maya devam ediyoruz! Yatı-
rımlarımızla Türkiye'nin kalkın-
ma yolculuğuna hız kesmeden 
devam ediyoruz." ifadelerine 
yer verdi. 

Uzunköprü Atatürk Organi-
ze Sanayi Bölgesi’nin hayata 
geçmesi adına her zaman des-
tek veren Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih Kacır’a 
teşekkürlerini sunan İba, Edir-
ne'nin bundan sonra güçlü sa-
nayisi ile de anılacağını aktar-
dı.  

Göreve geldikleri günden 
bu yana Edirne'nin gelişimine 
katkı sağlama noktasında elle-
rinden geleni yaptıklarını söy-
leyen İba, hükümetin desteği 
ile sanayiden, teknolojiye, eği-
timden, istihdama kadar bir-
çok alanda yatırım yaptıklarını 
ifade etti. 

Haber Merkezi 

Edirne'de polisten kaçarken kaza yapan araçta 3 düzensiz 
göçmen yakalandı. 

Havsa ilçesi girişinde denetim yapan polis ekipleri şüphelen-
dikleri bir aracı durdurmak istedi. 

"Dur" ihtarına uymayan hafif ticari aracın sürücüsü kaçmaya 
başladı. 

Bir süre polis ekiplerince takip edilen araç Sazlıdere Köprüsü 
yakınında trafik bilgilendirme tabelasına çarptı. 

Araçtan çıkan 3 düzensiz göçmen olay yerinden yaya olarak 
kaçtı. 

Polis, aracın içerisinde yaptığı aramada 3 düzensiz göçmeni 
yakaladı. 

Jandarma ekipleri de bölgede arama yaptı. 
Yabancı uyruklular işlemlerinin ardından İl Göç İdaresi Mü-

dürlüğüne götürüldü. (aa) 

İba: Edirne güçlü sanayisi ile anılacak

Saraçlar’da sağlıklaştırma başlıyor
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Çevre, Şehircilik ve İklim De-

ğişikliği Bakanlığının destekleriyle Saraçlar Caddesi Sokak Sağ-
lıklaştırma Projesi'nin başlayacağı belirtildi. 

Edirne Valiliğinden yapılan açıklamada, uzun yıllar bekleyen 
ve kentin kültürel dokusunda önemli yeri olan Saraçlar Cadde-
si proje kapsamında ihya edilerek kısa sürede şehre kazandırıla-
cak. 

Çalışmalar kapsamında dükkan önlerindeki tente karmaşası 
ve tabela kirliliğinin ortadan kaldırılacak. (aa)

GAZETESÝ

Polisten kaçan araçtan göçmen çıktı!
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Cumhuriyet Halk Partisi 
(CHP) Edirne İl Başkanı Av. 
Harika Taybıllı, Edirne’de bü-
yük çiftçi mitingi yapmayı he-
deflediklerini söyledi.  

Taybıllı, CHP Genel Merke-
zi’nin düzenliği tüzük kurulta-
yının ardından kurultay dele-
geleri ile birlikte parti binasın-
da basın toplantısı gerçekleştir-
di. 

CHP Edirne Milletvekili 
Ahmet Baran Yazgan, CHP 
Edirne Merkez İlçe Başkanı 
Yücel Balkanlı, CHP Keşan İl-
çe Başkanı Anıl Çakır, CHP 
Havsa İlçe Başkanı Memduh 

Doğramacıoğlu, CHP Edirne 
önceki dönem İl Başkanı Sa-
met Kahraman, Edirne Beledi-
yesi önceki dönem Başkanı 

Recep Gürkan ve Uzunköprü 
Belediyesi önceki dönem Baş-
kanı Özlem Becan katıldı. 

 
“Keşan tarafını  
düşünüyoruz” 

Taybıllı, şunları kaydetti:  
“Edirne’nin mevcut duru-

munu ve görev süremiz bo-
yunca yaptığımız çalışmalar-
dan bahsettim. Tarım toplu-
muyuz ve çok ciddi bir kurak-
lık sıkıntısı içerisindeyiz. Genel 
Başkanımızın programının uy-
ması halinde ay sonuna doğru 
bir miting yapma arzusunda 
olduğumuzu, buradaki çiftçiye 
destek sunmak istediğimizi 
söyledik. Kendisi de programı-
nın uyması halinde seve seve 
katılacağını söyledi. Tematik 
mitinglerle üreticinin her za-
man yanında olduğunu zaten 
gösteriyor. Programını ayarla-
dığı takdirde miting hazırlığın-
da olacağız. Netleştirdiğimizde 
ayrıca bilgi vereceğiz. Yer ola-
rak Keşan tarafını düşünüyo-
ruz” Haber Ergin Yıldız

Trakya Üniversitesi (TÜ) 
Tıp Fakültesi Kardiyoloji Ana 
Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. 
Servet Altay, vücuda karışan 
mikroplastiklerin inme ve kalp 
krizi riskini arttırdığını söyledi. 

Prof. Dr. Altay, petrokimya 
ürünü olan plastik materyalle-

rinin günlük yaşamın her ala-
nında kullanıldığını ifade etti. 

Söz konusu plastiklerin da-
ha küçük boyutunda olan mik-
roplastiklerin besinler, solu-
num ve cilt teması yoluyla in-

san vücuduna girdiğini belir-
ten Altay, "Yediğimiz yemekle-
rin kaplarından, içtiğimiz sula-
rın şişelerine kadar bu plastik-
lere maalesef maruz kalıyoruz. 
Her geçen gün de artıyor." de-
di. 

Altay, şah damarı tıkanıklı-

ğı yaşayan hastalar üzerinde 
yapılan bir bilimsel araştırma 
sonucunda elde edilen verile-
rin mikroplastiklerin etkisini or-
taya koyduğunu dile getirdi. 

Araştırmanın prestijli tıp 

dergilerinden New England 
Journal of Medicine'da yayım-
landığını ifade eden Altay, 
araştırma grubundaki hastala-
rın önemli bir bölümünün şah 
damarından temizlenen ma-
teryalin içinde polietilen, poli-
vinil klorür gibi mikroplastikle-
re rastlandığına dikkati çekti. 

Mikroplastiklerin inme, 
kalp krizi ve ölüm riskini arttır-
dığını anlatan Altay, şunları 
kaydetti: 

"Araştırma kapsamında 
şah damarı tıkanıklığı olan 257 
hastanın damarlarında temiz-
lik yapılıyor. Damardan çıkar-
tılan materyal inceleniyor ve 
257 hastanın 150'sinin şah da-
marında mikroplastik bulunu-
yor. Günlük yaşamda kullanı-
lan plastikler bir şekilde beyin 
damarına kadar sirayet edebi-
liyor. Mikroplasitk bulunan 
hastalarla bulunmayan hasta-
lar 3 sene boyunca takip edili-
yor. Mikroplastik bulunan 
grup, bulunmayan diğer gruba 
göre 4.5 kat daha fazla inme, 
kalp krizi ve ölüm yaşıyor. 
Plastiğin şah damarında olma-
sı ve hastalıklara neden olması 
tedirginlik verici. 

En derin denizlerde ve 
Everest Dağı'nda dahi plastik-
ler artık var. Ama artık direk 
hastalıkların, inmelerin, kalp 
krizlerinin, ölümlerin neden 
olabileceği ortaya konuyor. O 
yüzden hem bireysel hem de 
yönetim anlayışı olarak plastik 
materyallerden uzak durmak 
ve çevreyi koruma bilincinde 
olmamız gerekiyor." (aa)

CHP Edirne’de çiftçi mitingi hazırlığında

İnme ve kalp krizi riskini arttırıyor

Yeniden Refah Partisi Edirne İl Başkanı Hakan Çalışkan, 12 
Eylül 1980 askeri darbesinin demokrasi tarihine kara bir leke 
olarak geçtiğini belirterek, “Her koşulda demokrasiden ve halkın 
iradesinden yana olmaya devam edeceğiz, darbelerin karşısın-
dayız” dedi. 

Yeniden Refah Partisi Edirne İl Başkanı Hakan Çalışkan, 
yaptığı yazılı açıklamada şunları kaydetti:  

 “44 yıl önce bugün halk iradesinin ve hukukun üstünlüğü-
nün yok sayıldığı 12 Eylül 1980 darbesi, demokrasi tarihimize 
kara bir leke olarak geçmiştir. Her koşulda demokrasiden ve hal-
kın iradesinden yana olmaya devam edeceğiz, darbelerin karşı-
sındayız. Bu tarihleri unutmuyoruz, İsrail, Kudüs’ü başkent ya-
pacağını ilan ettiğini açıklamasından sonra, 6 Eylül 1980’de 
Türkiye’de ilk defa (Konya ilimizde) Kudüs mitingi yapılmıştı. 
Tam 6 gün sonra ise 12 Eylül 1980 tarihinde de Askeri Darbe 
Türkiye karşı karşıya kaldı. 44 yıl önce darbe ile maalesef TBMM 
kapatıldı. 650.000 kişi gözaltına alındı, 1 Milyon 683.000 kişi fiş-
lendi, 230.000 kişi yargılandı, 517 kişi idam edildi, 300 kişi kuş-
kulu bir şekilde vefat etti, 171 kişi yapılan işkenceler sonucu öl-
dü ve cezaevlerinde darbe sebebiyle ceza alan yatan toplamda 
299 kişi intihar vs. gibi sebepler nedeniyle hayatını kaybetti. Bu 
rakamlar bizlere acı bir tabloyu ortaya koymanın yanı sıra ülke-
nin geleceğinin nasıl bir şekilde yok edildiğini göstermektedir.”  

Haber Merkezi 

Demokrat Parti İl Başkanı Ayten Ercan, 12 Eylül 1980 aske-

ri darbesinin tarihe kara bir leke olarak geçtiğini belirtti.  

Demokrat Parti İl Başkanı Ayten Ercan, 12 Eylül 1980 dar-

besinin yıldönümü nedeniyle yaptığı açıklamada, “12 Eylül tari-

he kara bir leke olarak geçmiştir. Toplumun hafızasında derin 

yaralar açmış, demokrasinin üzerine düşen koyu bir gölgedir. 

Toplumun hak, adalet arayışını yok eden özgürlüğü kısıtlayan 

bu tür girişimleri lanetliyoruz” ifadelerini kullandı.  

Haber Selman Eski  

“Darbelerin karşısındayız’

‘12 Eylül kara bir lekedir’

GAZETESÝ
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Yağlı güreş tarihinde bir ilk 
yaşandı. Kırkpınar Yağlı Gü-
reşlerinin Sarı Fırtınası olarak 
adlandırılan Başpehlivan İs-
mail Balaban, eşleşmediği ra-
kibini yendi.  

İstanbul Bahçelievler yağlı 
güreşlerinde çayırda başpehli-
van Mustafa Taş ve İsmail Koç 
mücadele ederken başpehli-
van İsmail Balaban, rakibini 

karıştırdı. Balaban, Taş’ın raki-
bi olan İsmail Koç’u yerde ya-
kalayıp tuşladı.  

Mustafa Taş, şaşkınlık için-
de bu durumu izlerken, İsmail 
Balaban gerçek rakibinin 
ayakta olduğunu gördü.  

İlginç olay, seyirciler arasın-
da büyük şaşkınlık yarattı.  

Haber Ergin Yıldız

GAZETESÝ

İsmail Balaban sen ne yaptın

Edirne Valisi Yunus Sezer, Trakya Üniversitesine ziyarette bu-
lunarak, görevi yeni devralan Rektör Prof. Dr. Mustafa Hatipler’i 
ve üniversite yönetimini kutladı. 

Vali Sezer’in bu ziyaretinde, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. A. 
Muzaffer Demir, Prof. Dr. Mustafa Tan, Prof. Dr. Eylem Bayır ve 
Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sedat Üstündağ da hazır bulun-
dular. 

Ziyaret esnasında, üniversitenin vizyonu, şehirle olan ilişkile-
ri ve gelecek hedefleri üzerinde duruldu. Ziyarette ayrıca Vali Yu-
nus Sezer, üniversite hatıra defterini imzaladıktan sonra Rektör 
Prof. Dr. Hatiplere başarı dileğinde bulunarak bir çini tabak he-
diye etti. Haber Merkezi

Enfeksiyon hastalığı sepsise 
yakalanma riski bebeklerde ve 
50 yaş üzeri bireylerde artıyor. 

Bursa Şehir Hastanesinde 
görevli Enfeksiyon Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Müzeyyen Tuğçe 
Benli, enfeksiyona bağlı ölümcül 
bir hastalık olan sepsisin özellik-
le 1 yaş altı bebeklerde ve 50 
yaş üzeri bireylerde fazla oldu-
ğunu bildirdi. 

Bursa İl Sağlık Müdürlüğü-
nün 13 Eylül Dünya Sepsis Gü-
nü dolayısıyla açıklamasında 
görüşlerine yer verilen Benli, in-
sanların sepsis hakkında yeteri 
kadar bilinç sahibi olmaması ne-
deniyle bu hastalığa bağlı ölüm 
oranlarının arttığını belirtti. 

Benli, sepsisin "ciddi bir en-
feksiyon karşısında vücudun 
verdiği abartılı yanıt sonucu or-
ganlarda işlev bozukluğu ile sey-
reden ölümcül bir hastalık" oldu-
ğunu ifade etti. 

Her enfeksiyonun sepsis ola-
rak algılanmaması gerektiğini 
kaydeden Benli, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"Ateş, üşüme ve titremenin 
yanı sıra bilinç bulanıklığı, solu-
num sıkıntısı, kalp hızında art-
ma, idrar çıkışında azalma gibi 
semptomların olması bize sepsi-
si düşündürür ve hastaların hızlı-
ca en yakın sağlık merkezine 
başvurmaları gerekir. Dünya 
Sağlık Örgütü verilerine göre her 
2-3 saniyede bir kişi, sepsis ne-
deniyle hayatını kaybetmekte-
dir. Sepsis, ölüm oranlarının 
yüzde 80'e kadar çıkabildiği bir 
hastalık grubunu oluşturmakta-
dır. Hastanelere hızlı başvuru, 
hızlı tanı ve tedavinin başlaması 
bu ölüm oranlarını yüzde 20'ye 

kadar düşürebilmektedir. Hasta-
lara ilk etapta yapılacak tetkikler 
ve alınacak kültürler sonrasında 
hızlıca sıvı deplasmanının başla-
ması ve geniş spektrumlu antibi-
yotiklerin başlanmasıyla ölüm 
oranları ciddi oranda aşağıya 
çekilmektedir." 
AŞILANMA VE TEMEL HİJ-

YEN KURALLARINA 
UYULMASI ÖNEMLİ 
Sepsisin her yaş grubundan 

insanı etkilemekle beraber 1 yaş 
altı ve 50 yaş üstü bireyler için 
daha ciddi bir risk taşıdığı uyarı-
sında bulunan Benli, "50 yaş üs-
tünde ek hastalıkların eşlik et-
mesi özellikle riski arttırmaktadır. 
50 yaş üzerinde özellikle şeker 
hastalığı olanlarda, alkol alanlar-
da, HIV gibi immün sistemin 
baskılandığı hastalığı olanlarda 
çok daha fazla karşımıza çık-
maktadır." açıklamasını yaptı. 

Bu hastalığın önlenebilmesi 
için dikkat edilmesi gerekenlere 
değinen Benli, aşılanma ve te-
mel hijyen kurallarına uyulması-
nın önemine işaret etti. 

Uzm. Dr. Benli, antibiyotik 
seçimlerinde akılcı ilaç kullanı-
mının da önemli olduğuna dik-
kati çekerek, "Geniş spektrumlu 
antibiyotikler, doğru endikas-
yonla doğru noktalarda kullanıl-
malıdır. Sepsis yönetilirken de 
akılcı antibiyotik kullanımına 
önem verilmelidir." bilgisini pay-
laştı. 

Sepsis konusunda vatandaş-
ların bilinçlendirilmesinin büyük 
öneme sahip olduğunu belirten 
Benli, şunları kaydetti: 

"Yapılan çalışmalarda halkı-
mızın sepsis konusunda yeteri 
kadar bilinç sahibi olmadığı or-

taya çıkmıştır. Sepsis halk ara-
sında ciddiyeti bilinmeyen bir 
hastalık olmaktadır. Ciddiyetinin 
farkında olmadıkları bir hastalık 
için hızla hastaneye başvuruların 
olmadığı, hastaların hastaneye 
başvurularında gecikme nede-
niyle hastalığın seyrinin kötü 
yönde ilerlediği görülebilmekte-
dir. Hastalarımız kalp krizi ya da 
inme dediğimiz tablolarda has-
taneye hızla başvururken, sepsi-
sin ciddiyetini bilmemeleri has-
taneye başvuruları geciktirmekte 
bu da ölüm oranlarının yüksek 
olmasıyla ilişkilendirilmektedir." 
(aa)

Vali Sezer’den  
Rektör Hatipler’e ziyaret

Sepsis’e dikkat!



Amatör Spor Kulüpleri Fe-
derasyonu Edirne Başkanı 
Muzaffer Yıldırım ve yönetim 
kurulu üyeleri, Edirne Valisi 
Yunus Sezer'i ziyaret etti. 

Vali Sezer, ziyaretten duy-
duğu memnuniyeti dile getire-
rek her zaman amatör kulüple-
re destek olmaya çalıştıklarını 
belirtti. 

Yıldırım'da desteklerinden 
dolayı Vali Sezer'e teşekkür et-
ti. (aa) 

Bu yılın ikinci çeyreğine 
ilişkin gelir ve kurum geçici 
vergi beyannamelerinin bugün 
gün sonuna kadar verilmesi 
gerekiyor. 

Gelir İdaresi Başkanlığın-
dan (GİB) edindiği bilgiye gö-
re, 2024 yılı ikinci geçici vergi 
dönemine ait gelir ve kurum 
geçici vergi beyannamelerinin 
verilme ve ödeme süresi bu-
gün sona eriyor. 

Söz konusu beyannameler-
de enflasyon muhasebesine 

ilişkin Hazine ve Maliye Baka-
nı Mehmet Şimşek'in açıkladı-
ğı kolaylık kapsamında, 2023 
sonu itibarıyla cirosu 50 mil-
yon liranın altında olan işlet-
melerin 2024 yılı ikinci ve 
üçüncü geçici vergi dönemle-
rinde enflasyon muhasebesi 
yapmaması kararlaştırılmıştı. 

Bakan Şimşek, bu kolaylık-
tan yaklaşık 1,5 milyon gelir ve 
kurum vergisi mükellefinin ya-
rarlanacağını ifade etmişti. 

Büyük ve orta ölçekli işlet-

meler, halka açık şirketler, ihra-
cat ve ithalat yapan işletmeler 
ile gelir veya kurum vergisi 
mükellefi olup bilanço esasına 
göre defter tutan tüm vergi 
mükellefleri ise enflasyon mu-
hasebesi kapsamında yer alı-
yor. 

Kapsam dışına çıkarılan 
mükelleflerin 13 Eylül'e kadar 
düzeltme beyannamesiyle her-
hangi bir ceza ve faiz ödeme-
den değişiklik yapabilme im-
kanı bulunuyor. (aa)

ASKF’den Vali Sezer’e ziyaret

Edirne Milli Eğitim Müdürü Ferhat Yılmaz, yapım çalışmala-
rı süren Keşan Fen Lisesi ve İnönü İlkokulu'nda incelemede bu-
lundu. 

İlçe Milli Eğitim Müdürü İlhan Saz'la 16 derslikli fen lisesi in-
şaatını gezen Yılmaz, firma yetkililerinden bilgi aldı. İlkokul inşa-
at alanında da incelemeye yapan Yılmaz, 20 derslikli okulun ya-
pım süreciyle ilgili değerlendirmelerde bulundu. (aa)
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Yapımı devam eden okulları incelediDikkat! Bugün son gün
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